

WinCМera2000
Formular Nr.3

**Reparatisea incaperilor existente
cu modificarea in Centrul de
reabilitare "Camera salina" a
Spitalului Clinic Municipal "Sf.
Arhanghel Mihail" ,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 377 989,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,352	57,66	193,28
2.	7122050013400	Zidar	h-om	179,20	57,66	10 332,67
3.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	8,625	57,66	497,32
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,90	57,66	2 415,95
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,704	57,66	386,55
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	21,146	57,66	1 219,28
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,375	57,66	540,56
8.	7422010060100	Timplar	h-om	182,70	57,66	10 534,48
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,215	57,66	1 915,17
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,34	57,66	942,16
Total manopera						28 977,42

Materiale:

1.	2413417330636 1	blocuri de sare	kg	4 744,00	5,50	26 092,00
2.	1111000100027 1	rasina fixare sare	kg	258,00	300,00	77 400,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,011	220,00	2,42
4.	2010102903579 1	Scinduri	m3	0,014	3 360,00	47,04
5.	2010102904200 11	Grinzi de rasinoase impregnate -vedru canadian	m3	0,777	16 450,00	12 781,65
6.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,602	3 500,00	2 107,00
7.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	7,50	3 050,00	22 875,00
8.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	11,43	955,20	10 917,94
9.	2320166105802	Palux solutie	kg	11,732	92,30	1 082,86
10.	2414147327483	Lignolineum	kg	0,777	35,80	27,82
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,575	30,00	47,25
12.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,343	36,50	12,52
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,547	120,00	65,64
14.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	4,30	36,00	154,80
15.	2466477302420	Sticla solubila	kg	21,50	15,45	332,18
16.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-	m3	1,333	860,00	1 146,38

		ciment, M 75				
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,572	12,80	58,52
18.	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,287	900,00	258,30
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	1,032	900,00	928,80
20.	2670112202900 1	Lambriu din cedru canadian	m2	36,146	1 350,00	48 797,10
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,75	2,80	10,50
22.	2682132600465 1	Pelicola anticondensat	m2	39,704	9,00	357,34
23.	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	1,585	12,00	19,02
24.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	47,30	76,00	3 594,80
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,30	17,00	73,10
26.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,777	16,20	12,59
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	113,94	0,60	68,36
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,00	2,50	7,50
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,387	12,00	4,64
		Total materiale de constructii				209 283,07

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,857	18,00	51,43
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,344	22,80	7,84
3.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,172	235,00	40,42
		Total utilaje de constructii				99,69

Total:

Total	lei	238 360,18
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 519,92
Transportarea materialelor	7,00 %	14 649,81
Total	100,00 +	259 529,91
Cheltuieli de regie	14,50 %	37 631,84
Total	100,00 +	297 161,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	17 829,71
Total	100,00 +	314 991,46
TVA	20,00 %	62 998,29

Total deviz:

377 989,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)